
 
www.zssloup.net ∙ zssloup@centrum.cz ∙ 516 435 337 01 

 

 

 

 
 

Vítejte ve škole! Prázdniny jsou za námi a žáky 

čeká deset měsíců učení, práce a domácích 

úkolů. Dětem mnoho pěkných známek a 

rodičům radost z úspěchů ratolestí přejí 

zaměstnanci ZŠ a MŠ Sloup. 
 

   Důležité termíny 
Podzimní prázdniny 29. – 30. října 2024  
Vánoční prázdniny 23. prosince 2024 – 3. ledna 2025 
Pololetní prázdniny 31. ledna 2025 
Jarní prázdniny  10. – 16. února 2025 
Velikonoční prázdniny 17. dubna 2025 
Hlavní prázdniny  28. června – 31. srpna 2025 
Předání přihlášky na SŠ  do 20. února 2025 
Přijímačky na SŠ  11., 14. dubna 2025 
Zápis do 1. ročníku 3. dubna  2025 
Obhajoby ročníkovek         9. – 12. června 2025 

   Noví zaměstnanci 
Řady pedagogů rozšířila nová kolegyně Mgr. Lucie Zítková, 
která se do práce vrací po mateřské dovolené. Do provozního 
úseku nastoupila paní Marie Hejčová. 

 

     Kdy na třídní schůzky 
Informace o chování a prospěchu své ratolesti se dozvíte 24. 
září 2024 (jen první ročník), 14. listopadu 2024, 14. ledna 2025 
a 24. dubna 2025. Mimo tyto termíny si můžete domluvit 
individuální konzultaci s vyučujícím nebo s ředitelem školy. 

 

  Co je ve škole nového? 
Pracujeme na seznamu kroužků a počítáme s tím, že se 
rozjedou od začátku října. Kompletní seznam dostanou žáci 
koncem září. Upozorňujeme, že není možné zvolit čas 
schůzek, který by vyhovoval úplně všem. Například 
v tělocvičně má vždy přednost pravidelná výuka a na kroužky 
tedy zbyde čas brzy ráno nebo později odpoledne. Termíny 
kroužků je nutné skloubit i s rozvrhem vyučujících.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Práce přes prázdniny 
• Kompletní rekonstrukce šaten na druhém stupni (8 

šaten) včetně malování, výměny světel a 
elektroinstalací; vstupní systém na čipy, dveřní 
zavírače, doplnění a obnova mobiliáře v šatnách. 

• Výměna původních křídových tabulí za moderní 
whiteboardy ve dvou třídách na druhém stupni. 

• Nová kompletní sada lavic a židliček v jedné třídě na 
druhém stupni. 

• Nová učebna robotiky. 

• Oprava schodů u tělocvičny, nátěr pergoly a laviček 
na školním hřišti. 

• Oprava zadních vstupů do školy.  
 

Všechny prázdninové práce byly realizovány v úzké 
spolupráci s městysem Sloup a díky jeho podpoře. 
Děkujeme. 

 

 
 
2. září jsme ve škole přivítali prvňáčky. S prvními kroky jim 
pomáhají starší kamarádi – patroni ze tříd 9. A a 9. B. Nejstarší 
školáky zase čeká náročná příprava na přijímací zkoušky na 
střední školy.  
 

     Počet dětí, žáků a tříd 

v roce 2024/2025 

V letošním školním roce má základní škola k 2. září 425 žáků a 
18 tříd. Školní družina je zcela naplněná – 143 dětí. Do 
mateřské školy nastoupilo v září 23 dětí. 
 
 
 

ZÁŘÍ 2024 ZŠ a MŠ SLOUP 
 

Termíny a informace • Třídy a třídní učitelé • Akce školy • Novinky • Školní řád • Letem světem 

 

 

 

Nepravidelný občasník ZŠ a MŠ Sloup • 09/2024 

 
www.zssloup.net • zs.sloup@centrum.cz • 516 435 337 

 



 
www.zssloup.net ∙ zssloup@centrum.cz ∙ 516 435 337 02 

   Třídy a třídní učitelé 

I. A  Mgr. Martina Šamalíková 

I. B  Mgr. Eva Turčanová 

II. A  Mgr. Iva Paděrová 

II. B   Mgr. Hana Ševčíková 

III. A  Mgr. Marie Koutná 

III. B  Mgr. Pavel Borek 

IV. A  Mgr. Monika Gregorová 

IV. B  Mgr. Romana Nečasová 

V. A  Mgr. Klára Stiskálková 

V. B  Mgr. Oldřiška Hloušková 

VI. A  Mgr. Ludmila Podrabská 

VI. B  Mgr. Patricie Grulichová 

VII. A  Mgr. Lenka Tallová 

VII. B  Mgr. Vladěna Ševčíková 

VIII. A  Mgr. Darina Zouharová 

VIII. B  Mgr. Michal Kala 

IX. A  Mgr. Michaela Matějková 

IX. B  Mgr. Renata Kulíšková 

Bez angličtiny ani ránu. Význam tohoto cizího jazyka roste a 
pokud chtějí být mladí lidé v životě úspěšní, musí být schopní 
se domluvit. Ve výuce angličtiny jsme udělali pro letošní školní 
rok změnu. Žáci druhého až pátého ročníku budou na tento 
předmět rozdělení do čtyř malých skupinek, takže výuka bude 
mnohem intenzivnější. Žáci šestého až devátého ročníku již 
rozdělení jsou. 

   Letem světem  
• Krásy starobylé Anglie poznají naši žáci na 

vzdělávacím pobytu, který se uskuteční od 16. do 21. 
října. V současné době také jednáme o termínu 
návštěvy našich srbských partnerů ve Sloupu. 

 

• Vždy nejméně jednou za týden najdete ve Škole 
OnLine upozornění na důležité akce, změny 
v rozvrhu, nabídky školy, termíny.  

 

• Na středních školách jsou všichni naši loňští deváťáci! 
Celkem – 49, přijato v prvním kole – 48, přijato 
v druhém kole – 1, přijato na školu první volby – 37, 
přijato na školu druhé volby – 6, přijato na školu třetí 
volby – 4.  

 

• Na podzim proběhne několik zajímavých akcí – 
zářijový adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, výuka na 
dětském dopravním hřišti pro čtvrťáky a poznávací 
exkurze žáků 9. ročníku do Prahy. 

• Celou řadu aktivit připravujeme pro žáky devátého                 
ročníku, kteří se budou na jaře ucházet o přijetí na 
střední školy. Žáky i jejich rodiče budeme informovat 
na osobní schůzce i písemnou formou. 

 

   Školní řád 
Informujeme, že byl vydán Školní řád základní školy platný od 
1. září 2024. Novinky a změny:  

• Žáci jsou povinni se vhodně chovat ke spolužákům a 
zaměstnancům. 

• Na začátku každé hodiny žáci odevzdají mobil na předem 
určené místo. Na přestávku si je vlastnoručně odeberou 
zpět. 

• V případě opakovaných nebo závažných prohřešků, které 
ohrožují bezpečnost žáků či zaměstnanců, má škola 
právo vyloučit žáka z akcí, jako jsou výlety, kurzy, 
zahraniční výjezdy a jiné. Žákovi se přizpůsobí formy a 
metody práce tak, aby byly splněny očekávané výstupy a 
kompetence. 

• Výši úplaty za vzdělávání v ŠD a MŠ určuje zřizovatel. 

• Žák devátého ročníku je povinen vypracovat a obhájit 
ročníkovou práci, aby mohl v ZŠ Sloup úspěšně ukončit 
základní vzdělání. 

Kompletní školní řád najdete na našich stránkách 
www.zssloup.net. 

 

 
Kurz vodní turistiky je poslední „povinnost“, kterou plní žáci 
devátého ročníku v naší škole před ukončením povinné školní 
docházky. Vždy se vrátí opálení, nadšení a plní zážitků. Akce 
se koná na Vltavě. 

 

   Španělsky či 

francouzsky? 
Před nedávnem probíhala odborná diskuse o tom, zda bude ve 

školách zrušena povinnost učit se druhý cizí jazyk. Nyní se 

zdá, že zůstane zachována. V jeho výuce proto připravujeme 

důležitou změnu. Žákům budoucího sedmého ročníku 

nabídneme od školního roku 2025/2026 na výběr kromě 

němčiny a ruštiny také španělštinu či francouzštinu. V 

hodinách cizích jazyků jsou třídy rozděleny do malých skupin, 

takže výuka je intenzivní. 


